ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЖОСПАРЛАУ ЖӘНЕ РЕФОРМАЛАР
АГЕНТТІГІ
ҰЛТТЫҚ СТАТИСТИКА БЮРОСЫ
	[image: ]
	АГЕНТСТВО ПО СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ И РЕФОРМАМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
БЮРО НАЦИОНАЛЬНОЙ СТАТИСТИКИ

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 2                                                                                                   от 26 августа 2025 года

2

                      Астана қаласы                                                                                                          город Астана

О внесении изменения в приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 12 декабря 2024 года № 210 «Об утверждении Графика представления административных данных на 2025-2027 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 12 декабря 2024 года № 210 «Об утверждении Графика представления административных данных на 2025-2027 годы» следующее изменение:
приложение к вышеуказанному приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2.	Департаменту стратегического планирования и методологической координации совместно с Юридическим департаментом Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке:
1)	направление настоящего приказа на казахском и русском языках в электронной форме в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан в течение пяти календарных дней со дня его утверждения;
2)	размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан после его официального опубликования.
3. Департаменту стратегического планирования и методологической координации Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан довести настоящий приказ до структурных и территориальных подразделений Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан для руководства и использования в работе.
4. 	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
5.	Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.

	Руководитель Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан

	М. Турлубаев

«СОГЛАСОВАН»
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
[bookmark: _GoBack]

«СОГЛАСОВАН»
Министерство юстиции
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Комитет по правовой статистике и специальным учетам
Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство науки и высшего образования
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство финансов
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Агентство по финансовому мониторингу
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство транспорта
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство культуры и информации
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство просвещения
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство водных ресурсов и ирригации
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство туризма и спорта
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Национальный Банк
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство энергетики
Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан

Результаты согласования
Агентство по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - Директор департамента Арманбек Кенесович Тлеубаев, 30.07.2025 16:43:27, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство транспорта Республики Казахстан - Министр транспорта Республики Казахстан Нурлан Ермекович Сауранбаев, 14.08.2025 01:01:07, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК - Вице-министр цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан Ростислав Анатольевич Коняшкин, 04.08.2025 12:09:53, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство энергетики Республики Казахстан - Министр Ерлан Кудайбергенович Аккенженов, 14.08.2025 01:01:08, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Лаура Канатовна Мерсалимова, 14.08.2025 10:15:15, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство туризма и спорта Республики Казахстан -  Согласовано по умолчанию, 13.08.2025 01:00:52, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство экологии и природных ресурсов Республики Казахстан - Вице-министр экологии и природных ресурсов Республики Казахстан Нуркен Кожамуратович Шарбиев, 12.08.2025 17:56:24, положительный результат проверки ЭЦП
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН» - Заместитель Председателя Виталий Алексеевич Тутушкин, 11.08.2025 16:43:35, положительный результат проверки ЭЦП
АФМ - Агентства Республики Казахстан по финансовому мониторингу - Председатель Агентства Республики Казахстан по финансовому мониторингу Жанат Калдыбекович Элиманов, 13.08.2025 01:00:52, положительный результат проверки ЭЦП
Комитет по правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан - Заместитель Председателя Комитета по правовой статистике и специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан Руслан Буркутбаевич Алькенев, 01.08.2025 10:25:28, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство здравоохранения Республики Казахстан - Первый вице-министр здравоохранения Республики Казахстан Тимур Сламжанович Султангазиев, 08.08.2025 18:15:59, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство науки и высшего образования Республики Казахстан -  Согласовано по умолчанию, 14.08.2025 01:01:08, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан - Вице-министр Амангалий Бисенбаевич Бердалин, 13.08.2025 01:00:53, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство труда и социальной защиты населения РК - Вице-министр Виктория Вильгельмовна Шегай, 13.08.2025 18:33:56, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство финансов Республики Казахстан -  Согласовано по умолчанию, 07.08.2025 01:00:00, положительный результат проверки ЭЦП
Комитет Национальной Безопасности РК -  Согласовано по умолчанию, 14.08.2025 01:01:08, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство внутренних дел РК -  Согласовано по умолчанию, 07.08.2025 01:00:00, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан -  Согласовано по умолчанию, 14.08.2025 01:01:09, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство культуры и информации Республики Казахстан -  Согласовано по умолчанию, 14.08.2025 01:01:09, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан - Вице-министр по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан Кеген Ахметович Турсынбаев, 01.08.2025 18:26:28, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство промышленности и строительства РК -  Согласовано по умолчанию, 14.08.2025 01:01:09, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство просвещения РК -  Согласовано по умолчанию, 15.08.2025 06:26:05, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - Руководитель Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан М. Турлубаев, 26.08.2025 16:01:39, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  27.08.2025.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне №  болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  27.08.2025.
image1.png